
Città di Alessandria
Provincia di Alessandria

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
SERVIZIO AUTONOMO RISORSE UMANE

N. generale 2369 del 06/12/2022

OGGETTO: CANTIERE DI LAVORO PER PERSONE DISOCCUPATE OVER 58 PROGETTO I DEPOSI
LIBRARI DELLA BIBLIOTECA CIVICA. INTERVENTI DI RIORDINO FINALIZZATI ALLA
FRUIZIONE DEI FONDI. NOMINA COMMISSIONE ESAMINITRICE.

La Determina viene pubblicata all’Albo pretorio dal 07/12/2022 al 22/12/2022.



Determinazione N. 2369 del 06/12/2022

CITTA’ DI ALESSANDRIA
Servizio Autonomo Risorse Umane

OGGETTO: CANTIERE DI LAVORO PER PERSONE DISOCCUPATE OVER 58 PROGETTO I DEPOSI
LIBRARI DELLA BIBLIOTECA CIVICA. INTERVENTI DI RIORDINO FINALIZZATI ALLA
FRUIZIONE DEI FONDI. NOMINA COMMISSIONE ESAMINITRICE.

IL DIRIGENTE AD INTERIM DEL SERVIZIO AUTONOMO RISORSE UMANE

PREMESSO che la Regione Piemonte, con determinazione dirigenziale n. 568 del 05/10/2021, ha
approvato  il  bando  pubblico,  modificato  con  successivo  provvedimento  n.  594  del  14/10/2021,
finalizzato all’inserimento in "Cantieri di lavoro di persone disoccupate over58 in attuazione dell’Atto
di indirizzo per la realizzazione di cantieri di lavoro per persone disoccupate over58";

DATO ATTO che il  Comune di  Alessandria ha presentato alla Regione Piemonte, con domanda n.
68617, richiesta di ammissione al finanziamento al Bando “Cantieri di Lavoro over58” del progetto “I
deposi librari della Biblioteca Civica. Interventi di riordino finalizzati alla fruizione dei fondi”;

PRESO ATTO che il  suddetto progetto presentato dall’Amministrazione Comunale di  Alessandria è
stato approvato, con determinazione dirigenziale n.  93 del 22/02/2022 e finanziato con
determinazione dirigenziale n. 429 del 04/08/2022 da parte della Regione Piemonte;

VISTA la determinazione dirigenziale n. 2044 del 08/11/2022 ad oggetto: “Cantieri di lavoro over58
approvazione avviso pubblico per l’individuazione di n. 4 persone per il progetto “I deposi librari della
Biblioteca  Civica.  Interventi  di  riordino  finalizzati  alla  fruizione  dei  fondi”, adottata da questa
Amministrazione;

DATO ATTO che l’avviso è stato pubblicato all’Albo Pretorio on-line e sul sito istituzionale dell’Ente,
nella sezione Amministrazione Trasparente – Bandi e Concorsi dal 14/11/2022 al 28/11/2022 ore
12.00 ;

PRESO ATTO che alla data del 28/11/2022 sono pervenute n. 63 domande ed oltre termine n. 1
domanda ( pervenuta il 29/11/2022);

ATTESA la necessità di individuare apposita commissione per verificare le domande di partecipazione
pervenute e redigere apposita graduatoria, sulla base delle relative risultanze;

RITENUTO, pertanto, di nominare la Commissione Esaminatrice come di seguito specificata:

 Avv. Orietta BOCCHIO – Dirigente ad interim Servizio Autonomo Risorse Umane – Presidente;
 Dott.ssa Laura POLASTRI - Esperto;
 Dott.ssa Maria Rosa AMAROTTI - Esperto;
 Dott.ssa Patrizia MILETO - Segretario verbalizzante titolare;
 Dott.ssa Alice DI BENEDETTO - Segretario verbalizzante supplente;



Determinazione N. 2369 del 06/12/2022

CONSIDERATO che la nomina delle commissioni così composte non avrà alcuna conseguenza
economica a carico dell’Ente Comunale non essendoci alcuna presenza di costi diretti e indiretti da
affrontarsi per effetto della loro nomina, risultando perciò tale operazione finanziariamente neutra;

VISTI:
 Il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
 il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001, s.m.i; VISTI, inoltre:
 l’art. 41 del vigente Statuto Comunale;
 il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
 il Decreto Sindacale n. 52 del 10/08/2022 avente oggetto: “Conferimento incarico di Dirigente ad

interim  del  Servizio  Autonomo  Risorse  Umane  alla  Dott.ssa  Orietta  Bocchio,  a  decorrere
dall’11/08/2022 e fino al 31/12/2022”;

DATO ATTO che:
- il presente provvedimento è conforme alle vigenti norme di legge, allo Statuto ed ai regolamenti;
- per la presente determinazione è stato effettuato, ai sensi dell’art. 147bis del D.Lgs. 267/2000,
il controllo di regolarità amministrativa e, con la sua sottoscrizione, il rilascio del parere di
regolarità tecnica;

DETERMINA

1. di NOMINARE quale Commissione Esaminatrice, relativamente alla procedura di individuazione di n.
4 persone per il Progetto “I deposi librari della Biblioteca Civica. Interventi di riordino finalizzati alla
fruizione dei fondi” - Cantieri di Lavoro over58, come segue:

 Avv. Orietta BOCCHIO – Dirigente ad interim Servizio Autonomo Risorse Umane – Presidente;
 Dott.ssa Laura POLASTRI - Esperto;
 Dott.ssa Maria Rosa AMAROTTI - Esperto;

2. di NOMINARE inoltre la Dott.ssa Patrizia MILETO - Segretario verbalizzante titolare quale Segretario
della Commissione Esaminatrice e la Dott.ssa Alice DI BENEDETTO in qualità di Segretario Supplente.

IL DIRIGENTE ad interim
DEL SERVIZIO AUTONOMO RISORSE UMANE

Dott.ssa Orietta BOCCHIO

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Alessandria. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

bocchio orietta in data 06/12/2022


